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Svar på skrivelse (SD) om kostnader för sanering 
av illegala bosättningar 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande 

 

Ärendet 
Sverigedemokraterna (SD) anmälde en skrivelse vid Norrmalms 
stadsdelsnämnds sammanträde den 20 oktober 2022. Nedan följer 
frågeställningarna och förvaltningens svar: 
 

1. Hur stor var kostnaden för saneringen från bosättningar i 
skog, parker, förskolegårdar och lekplatser för 2021? 

 
Svar: Bosättningar har inte förekommit i skog, parker, 
förskolegårdar och lekplatser inom Norrmalms stadsdelsområde 
2021. Bosättningar är illegala och kommer om de uppstår att 
avhysas med hjälp av polis. Däremot har det förekommit 
övernattningar av både EU-migranter och svenska medborgare från 
både Stockholms stad och från andra kommuner. Övernattning på 
allmän plats är inte olaglig. Extraordinär nedskräpning med 
åtföljande saneringsbehov kan dessutom vållas av parkbesökare 
som inte övernattar. 
 
Kostnaden för extraordinär städning och sanering av parker inom 
Norrmalms stadsdelsområde uppgick år 2021 till 2.338.287 kr. I 
denna kostnad ingår också rondering, kostnader för förebyggande 
åtgärder som t ex nedtagning av tak, borttagning av buskage för 
tjuvgömmor och toaletter, utbyte av beläggningar och uppeldade 
skräpkorgar osv. För förskolegårdar finns inga extraordinära 
kostnader för sanering bokförda år 2021. 
 
 

2. Hur stor är den beräknade kostnaden för saneringen från 
bosättningar i parker och förskolegårdar i förslaget till 
budget för stadsdelen 2022? 
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Svar: Kostnaden för extraordinär städning och sanering av parker 
inom Norrmalms stadsdelsområde har fram till 2022-10-25 uppgått 
till 1.706.715 kr. I denna kostnad ingår också rondering, kostnader 
för förebyggande åtgärder som t ex nedtagning av tak, borttagning 
av buskage för tjuvgömmor och toaletter, utbyte av beläggningar 
och uppeldade skräpkorgar osv. Prognosen är att kostnaden blir 
lägre 2022 jämfört med 2021, vilket innebär en nedåtgående 
kostnadstrend sedan 2020. För förskolegårdar finns inga 
övernattningar noterade så här långt detta år och inte heller några 
bokförda extraordinära kostnader för sanering.  
 
 

3. Hur bedömer förvaltningen att ett tiggeriförbud skulle 
inverka på de återkommande föroreningarna? 

 
Svar: Förvaltningen konstaterar att det är riksdagen som har att fatta 
beslut om införande av förbud att tigga. Om regeringen beslutar att 
remittera ut ett lagförslag och stadsdelsnämnden blir remissinstans 
så kommer förvaltningen ta fram ett tjänsteutlåtande till nämnden 
baserat på den utredning som föregår förslaget och den då rådande 
situationen i stadsdelen. Vid ett eventuellt tiggeriförbud blir det en 
polisiär fråga att förbudet efterlevs och inte en fråga för 
stadsdelsförvaltningen. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom parkmiljöavdelningen 
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